
Contacto

Teléfono 985678800
Fax 985699063
Correo Electrónico contratacion@ayto-langreo.es

Dirección Postal

Plaza de España s/n
(33900) Langreo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente COT/CA/043/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 11:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Langreo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.langreo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3c4QjR%2FW%2B3s%3 D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica en materia de seguridad y salud durante la ejecución
de las obras del espacio de relación empresarial y comercial "Talleres del Conde" (Fase II), que se
desarrolla en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión
Europea con cargo a Fondos Next Generation EU

El objeto del contrato es el servicio de asistencia técnica en materia de seguridad y salud durante la ejecuciónDescripción 
de las obras del espacio de relación empresarial y comercial "Talleres del Conde" (Fase II) que resulta un servicio
complementario a la obra.
Valor estimado del contrato 13.053,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.794,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.053,5 EUR.

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.
71520000 - Servicios de supervisión de obras.

Plazo de Ejecución
16 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

http://www.langreo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3c4QjR%2FW%2B3s%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Fondos Next Generation EU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

NORVALIA Soluciones Multiservicios S.L.U.
NIF B27479476
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Carretera de la Estrecha 26
(33011) Oviedo España

Contacto

Teléfono 604005251
Correo Electrónico info@norvalia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.958,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.419,72 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato COT/CA/043/2024 - 1
Fecha de Formalización 12/09/2024

Contrato

25 Contrato asistencia Talleres Conde.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=P4I
dwWAsBgaPirMH34wJ5mEZeGsX64Jg1B2GhPgyV5wdYOgk5ge77%2BKZ53jd0agNLRyr4SjDdP8d1%2BcJ%2Be0XefGfYMt
6u8SNeNYU9Y0DCmR7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/09/2024

Motivación

Motivación Adjudicado a la empresa que obtiene la mayor puntuación, de acuerdo a los criterios de adjudicación previstos
en los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dbYIN2iWqExJuPTXJxq7pd7VbHrpIqixOhO2vMlcbUW3/nk6c%2BEPBg%2Bg%2BiNkBwLeLU5Nk%2BPeWTw04/DXDoLOHpRoGC5ge0GTYVQEnC8LdKAZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=P4IdwWAsBgaPirMH34wJ5mEZeGsX64Jg1B2GhPgyV5wdYOgk5ge77%2BKZ53jd0agNLRyr4SjDdP8d1%2BcJ%2Be0XefGfYMt6u8SNeNYU9Y0DCmR7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=P4IdwWAsBgaPirMH34wJ5mEZeGsX64Jg1B2GhPgyV5wdYOgk5ge77%2BKZ53jd0agNLRyr4SjDdP8d1%2BcJ%2Be0XefGfYMt6u8SNeNYU9Y0DCmR7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=P4IdwWAsBgaPirMH34wJ5mEZeGsX64Jg1B2GhPgyV5wdYOgk5ge77%2BKZ53jd0agNLRyr4SjDdP8d1%2BcJ%2Be0XefGfYMt6u8SNeNYU9Y0DCmR7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 985678800
Correo Electrónico contratacion@ayto-langreo.es

Dirección Postal

Plaza de España
(33900) Langreo España

Precio de la oferta más baja 6.958,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.791 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Langreo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Entorno tecnológico del trabajo: poseer una Plataforma de Gestión Documental digital
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Experiencia profesional como Coordinador/a de Seguridad y Salud del personal asignado a la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Formación del personal asignado a la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=05dTgkgHiu7E6P% 2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000014156116 |  2024-000969786 | Fri, 13 Sep 2024 11:28:51:668 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164406001048798963706016726723993459840 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=05dTgkgHiu7E6P%2FuLemXRw%3D%3D

